
 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II  
 

 

 

 

 

PORTARIA 016/2021 DIREÇÃO GERAL 

 

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II/UNESPAR, 
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
considerando o Memorando 09/2021 da Coordenação 
de Cinema que solicita a revogação da Portaria Nº. 
17/2020/DG e uma nova portaria para os mesmos 
professores, mudando a carga horária. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Revogar a PORTARIA 17/2020 da DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS DE 

CURITIBA II/UNESPAR, que nomeou a Professora Letizia Osorio Nicolie e o 

Professor Mauro Alejandro Baptista Y Vedia Sarubbo, para atuarem na equipe 

editorial dos Periódicos FAP – com a Revista Hatari, por 6 (seis) horas semanais. 

 

Art. 2º Nomear a Professora Letizia Osorio Nicolie e o Professor Mauro Alejandro 

Baptista Y Vedia Sarubbo, para que atuem junto à equipe editorial dos Periódicos FAP 

– especificamente com a Revista Hatari, por 3 (seis) horas semanais, atendendo a 

Resolução 007/2019-COU-UNESPAR. 

 

Art 3ª Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Curitiba, 24 de março de 2021. 

 

 

 

   

Profa. Dra. Noemi Nascimento Ansay 

                           DIRETORA GERAL 

Portaria 962/2020 REITORIA/UNESPAR 

 

 


